
 
 

B U R M I S T R Z   M I E Ś C I S K A 
 

Mieścisko, dnia 4 czerwca 2024 r. 

ZP.271.9.2024 

 

   

Dotyczy: postępowania na „Odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 

nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne oraz domków letniskowych lub innych 

nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe” 

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień 

publicznych (Dz.U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.), Zamawiający przekazuje Wykonawcom ubiegającym się 

o przedmiotowe zamówienie treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia wraz  

z wyjaśnieniami Zamawiającego. 

 

Zapytanie nr 1   

Dot. rozdział 13 ust. 3 pkt 2 litera d SWZ 

W ww. wymaganiach jest mowa o odbiorze odpadów zbieranych selektywnie z pojemników, jednak  
w innych dokumentach postępowania (m.in. zał. nr 2 do OPZ) mowa jest tylko o workach do 
selektywnej zbiórki. 
Proszę o określenie, w czym będą zbierane odpady selektywne. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U.  
z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.) Zamawiający zmienia treść SWZ w następującym zakresie: 

− wykreśla się zapis rozdziału 13 ust. 3 pkt 2 litera d SWZ, 

− wykreśla się zapis rozdziału 4 ust. 2 pkt 4 załącznika nr 9 do SWZ. 
 
Zapytanie nr 2  
 
Dot. rozdział 13 ust. 3 pkt 2 litera h SWZ 
 
Zamawiający wymaga, aby „w pierwszej kolejności w każdym dniu odbioru odpadów komunalnych 
powinien jako pierwszy wyjeżdżać pojazd z normą Euro 5”. Czy pierwszy pojazd, który wyjeżdża  
w danym dniu może spełniać niższy poziom emisji spalin np. Euro 6 lub być pojazdem bezemisyjnym, 
jeżeli takimi pojazdami dysponuje Wykonawca? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Tak jak w zadaniu pierwszym rozdziału 13 ust. 3 pkt. 2 litery h SWZ wskazano jest to minimalny wymóg. 
Z tego tez względu i na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.) Zamawiający zmienia treść SWZ  
w następującym zakresie: 
 
 



Rozdział 13 ust. 3 pkt 2 litera h SWZ oraz rozdział 4 ust. 2 pkt 8 załącznika nr 9 do SWZ otrzymuje 
brzmienie: 
„pojazdy do odbierania odpadów komunalnych powinny spełniać wymagania Dyrektywy 98/69/EC – 
min. norma Euro 5.  W pierwszej kolejności w każdym dniu odbioru odpadów komunalnych powinien 
jako pierwszy wyjeżdżać pojazd z min. normą Euro 5”. 
 
Zapytanie nr 3  
 
Dot. rozdział 13 ust. 3 pkt 2 litera r SWZ 

Zamawiający wskazuje: „brak realizacji obowiązku, o którym mowa w pkt. 16 stanowić będzie 
uchybienie”. O jakim obowiązku jest mowa, skoro w SWZ nie znajduje się punkt 16? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U.  
z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.) Zamawiający zmienia treść SWZ w następującym zakresie: 
 
Rozdział 13 ust. 3 pkt 2 litera r SWZ otrzymuje brzmienie: 
„brak realizacji obowiązku, o którym mowa w lit. q, stanowić będzie  uchybienie”. 
 
Zapytanie nr 4  
 
Dot. rozdział 1 ust. 3 pkt 3 OPZ 

Zamawiający wymaga: „Pierwszą partii worków Wykonawca przekaże mieszkańcom w terminie do 
24.06.2024 roku.” Proszę o sprecyzowanie kogo Zamawiający ma na myśli jako „mieszkańców” – 
postępowanie dotyczy odbioru odpadów od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy a powstają odpady komunalne oraz domków letniskowych lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe” 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U.  
z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.) Zamawiający zmienia treść SWZ w następującym zakresie: 

Zdanie w rozdziale 1 ust. 3 pkt 3 OPZ „Pierwszą partii worków Wykonawca przekaże mieszkańcom w 
terminie do 24.06.2024 roku.” otrzymuje brzmienie: 

„Pierwszą partii worków Wykonawca przekaże właścicielom nieruchomości w terminie do 24.06.2024 
roku.” 

Jednocześnie Zamawiający zmienia treść SWZ w następującym zakresie:  
 
Rozdział 28 ust. 3 pkt 1 SWZ otrzymuje brzmienie: 
„Harmonogram odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości terenu Miasta i Gminy 
Mieścisko” 
 
Zapytanie nr 5  
 
Dot. rozdział 3 ust. 3 pkt 5,6, i 7 OPZ 
 
Zamawiający wymaga, aby w przypadku utrudnień na trasie ruchu Wykonawca odebrał odpady lub 
zorganizował zbiorcze miejsce ich gromadzenia. Prosimy o wyjaśnienie, jak Wykonawca ma być 
odpowiedzialny oraz przygotowany na dodatkowe koszty odbioru wynikające z opisanych zmian. 
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Wykonawca nie odpowiada za czasowe zmiany czy zamknięcia dróg. 
Dodatkowo każda z nieruchomości niezamieszkałych jest rozliczana indywidualnie według ilości  
i wielkości worków lub pojemników złożonych na deklaracji – nie ma możliwości zorganizowania 
punktów zbiorczych. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Poprzez zastępcze miejsce gromadzenia odpadów Zamawiający rozumie miejsce wskazane po 
ustaleniu z Wykonawcą robót i/lub właścicielami nieruchomości, do którego to właściciele 
nieruchomości będą podstawiać swoje pojemniki/worki w dniu odbioru. W przypadku zorganizowania 
zastępczego miejsca gromadzenia Wykonawca będzie odbierał wyłącznie odpady z wyłączonej  
z odbioru części miejscowości. Z racji faktu, iż ilość punktów odbioru to 118 punktów na terenie całej 
Gminy Mieścisko, Wykonawca z zastępczego miejsca gromadzenia odpadów będzie odbierać 
pojedyncze punkty i tylko w określonej ilości jaką wskazał Zamawiający do odbioru z danego punktu. 
Treść zapisów wspomnianych punktów daje Wykonawcy dostosowanie do swoich potrzeb sposobu 
odbioru odpadów w wyjątkowych sytuacjach i tak by Wykonawca ponosił jak najmniejsze koszty 
odbioru.   
 
Zapytanie nr 6  

Dot. rozdział 3 ust. 3 pkt 10 OPZ 

Proszę o wyjaśnienie dlaczego Wykonawca ma odbierać odpady w workach obok pojemników na 
zmieszane odpady komunalne, skoro nieruchomości niezamieszkałe mają ściśle zadeklarowaną 
wielkość i ilość pojemników, za które płacą. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U.  
z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.) Zamawiający zmienia treść SWZ w następującym zakresie: 
 
Rozdział 3 ust. 3 pkt 10 OPZ otrzymuje brzmienie: 
„Wykonawca, w celu sprawnej realizacji Usługi, zobowiązany jest do uprzątnięcia wszystkich odpadów 
komunalnych objętych Umową, które uległy wysypaniu z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy,  
z wyłączeniem tych odpadów, które są poza pojemnikiem z winy właściciela nieruchomości.” 
 
Zapytanie nr 7  
 
Dot. rozdział 3 ust. 3 pkt 12 OPZ  

Zamawiający wymaga: „Wykonawca, w przypadku niedopełnienia selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych przyjmuje odpady jako niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne (…)”. W jaki 
sposób w opisanej sytuacji Wykonawca ma odebrać zmieszane odpady komunalne, skoro odbierane 
odpady różnych frakcji nie mogą się ze sobą łączyć, a odbiór odpadów komunalnych zmieszanych 
przypada na inny dzień. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zapis ten wynika wprost z wymogów ustawowych ustawy o utrzymania czystości i porządku w gminach 
i jest on obowiązkiem podmiotu odbierającego odpady komunalne. W jaki sposób w takich 
przypadkach będzie realizowany obowiązek zależy od Wykonawcy i jego wypracowanych metod 
radzenia sobie w takich sytuacjach.  
Zapytanie nr 8  
 
Dot. rozdział 3 ust. 3 pkt 15 OPZ  



Zamawiający wymaga: „Wykonawca zobowiązany jest do porządkowania terenu zanieczyszczonego 
odpadami wysypanymi z pojemników, kontenerów, worków w trakcie realizacji usługi odbioru 
odpadów”. Co w sytuacji gdy teren został zanieczyszczony odpadami przed przybyciem pracowników 
Wykonawcy? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
W takich sytuacjach Wykonawca wykonuje dokumentację fotograficzną i bezzwłocznie zgłasza 
zaistniałą sytuację Zamawiającemu.  
 
Zapytanie nr 9 
 
Dot. rozdział 3 ust. 3 pkt 15 OPZ 

Zamawiający wymaga: „Wykonawca zobowiązany jest do porządkowania terenu zanieczyszczonego 
odpadami wysypanymi z pojemników, kontenerów, worków w trakcie realizacji usługi odbioru 
odpadów”. Czy zamawiający w trakcie trwania kontraktu przewiduje zmianę systemu odbioru 
odpadów np. z pojemnika na kontener 7m3? W innych dokumentach postępowania (m.in. zał. nr 2 do 
OPZ) mowa jest tylko o workach i pojemnikach. 
  
Odpowiedź Zamawiającego 
Nie, Zamawiający nie przewiduje zmiany systemu odbioru odpadów np. z pojemników na kontener  
7 m3. 
 
Zapytanie nr 10 
 
Dot. rozdział 3 ust. 3 pkt 18 OPZ 

Zamawiający wskazuje szczególny sposób wykonywania usługi dla nieruchomości położonych przy ul. 
Plac Powstańców Wielkopolskich 5a, 5b, 5c, 5d w Mieścisku. W jaki sposób Zamawiający ocenił brak 
możliwości wjazdu na ww. posesje, skoro Wykonawca może dysponować różnym sprzętem i może 
ocenić samodzielnie możliwość dojazdu do miejsca odbioru odpadów. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zapis ten został ujęty na postawie wieloletniego doświadczenia odbioru odpadów komunalnych ze 
wskazanych nieruchomości oraz wniosków właścicieli nieruchomości. 
 
Zapytanie nr 11 
 
Dot. rozdział 3 ust. 3 pkt 20 OPZ 

Zamawiający zobowiązuje Wykonawca do dostarczenia worków właścicielom nieruchomości oraz 
Zamawiającemu w terminie do 24.06.2024r.Czy w przypadku wyboru Wykonawcy obecnie 
realizującego usług, również obowiązuje nakaz dostarczenia worków skoro worki te są zostawiane 
właścicielom nieruchomości na bieżąco. 
Po co Wykonawca ma przekazywać worki Zamawiającemu, skoro odbiera się zadeklarowaną ilość 
worków i taką samą ilość worków pozostawia się na posesji. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
W przypadku wyboru Wykonawcy obecnie realizującego usługę zapis ten nie będzie dotyczył. System 
gospodarki odpadami komunalnymi jest systemem zmiennym i w przypadku, gdy powstanie nowa 
nieruchomość niezamieszkała lub właściciel takiej nieruchomości zdeklaruje większą ilość odbieranych 
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odpadów selektywnych w workach pierwszy komplet worków bądź dodatkowych worków otrzyma 
właśnie od Zamawiającego, który worki te otrzyma od Wykonawcy. 
 
Zapytanie nr 12 

W związku z przedmiotowym postępowaniem oraz zamówieniem udzielanym z wolnej ręki na „Odbiór 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, oraz nieruchomości mieszanych  
z terenu Miasta i Gminy Mieścisko oraz odbiór i zagospodarowanie odpadów z PSZOK” proszę  
o informację, czy Zamawiający dopuszcza możliwość odbioru odpadów wchodzących w zakres obu 
zamówień w ramach jednego kursu pojazdu. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający nie wskazał w dokumentacji zakazu odbioru odpadów od właścicieli nieruchomości  
w chodzących w zakres obu zamówień w ramach jednego kursu pojazdów. Przy czym należy uwzględnić 
obowiązek raportowania wykonania usługi, osobno dla każdego zamówienia, wskazany w rozdziale 5 
załącznika nr 9 do SWZ.   
 
 
 
  

Z poważaniem 

Z up. Burmistrza 

Alicja Kędracka 

Sekretarz Mieściska 
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